
 1 

 

COMUNE DI MONTE GIBERTO 
Provincia di FERMO 

 

Piazza della Vittoria n. 1  tel 0734630047 fax 0734630452  ccp 15842602  P.I. 00420590440 

 
Prot. 1317         Monte Giberto, lì 03.04.2020 

          

Ordinanza n.4 /2020 

 

OGGETTO: Proroga chiusura al pubblico del cimitero comunale. 

 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 3/2020  ad oggetto “Chiusura al pubblico del cimitero comunale”, con la quale veniva 

disposta la chiusura al pubblico del cimitero comunale, sino al giorno 3 aprile incluso; 

 

Visto il DPCM del 1 aprile, pubblicato in G.U. n. 88 del 02.04.2020, il quale stabilisce la proroga  dell’efficacia delle disposizioni dei 

DPCM dell’ 8, 9, 11  e 22 marzo, nonché di quelle previste dall’ordinanza del Ministero della Salute del 20 marzo e dell’ordinanza 

del 28 marzo  2020  adottata dal Ministero della Salute di concerto con il Ministro delle Infrastrutture dei Trasporti, sino al 13 aprile 

2020; 

 

Considerato che, in relazione alle specifiche funzioni e attività del Comune, non potendo garantire presidi sull’intera estensione della 

struttura nel limitare l’accesso con adeguati strumenti, si ritiene indispensabile adottare misure coerenti con l’impostazione e con gli 

obiettivi dei D.P.C.M. sopra citati; 

 

Ritenuto quindi di prorogare  la chiusura al pubblico del cimitero comunale sino a nuova ordinanza di revoca, garantendo, comunque, 

l’erogazione dei servizi trasporto, ricevimento, inumazione e tumulazione delle salme e, ammettendo la presenza per l’estremo saluto 

dei soli parenti stretti; 

 

Dato atto che, per le stesse motivazioni, si ritiene di sospendere, all’interno del cimitero comunale, ogni attività connessa ai servizi 

cimiteriali di iniziativa privata; 

 

Richiamato il comma 4, dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 
 

 La proroga della chiusura al pubblico del cimitero comunale, sino a nuova ordinanza di revoca, garantendo, comunque, 

l’erogazione dei servizi trasporto, ricevimento, inumazione e tumulazione delle salme e, ammettendo la presenza per 

l’estremo saluto dei soli parenti stretti; 

 La sospensione all’interno del cimitero comunale, ogni attività connessa ai servizi cimiteriali di iniziativa privata. 

 

Si da atto che la presente ordinanza verrà inviata alla Prefettura di Fermo. 

 

La presente ordinanza è altresì immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio Comunale ed 

attraverso il sito internet comunale. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 03 Aprile 2020 

 

 

 

         IL SINDACO 

         F.TO  Giovanni Palmucci 

 

 


